ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DE S.MIGUEL
Instituição de Utilidade Pública

Pessoa Colectiva n.º 512019673

Filiada na Federação Portuguesa de Atletismo

RUA PINTOR DOMINGOS REBELO, N.º 4  - 9500-234 PONTA DELGADA – S. MIGUEL – AÇORES

Telefones: 296285579/296286271 e Telefax: 296288905 – Email: aatletismosmiguel.pt

      FUNDADA EM 26-03-1986

Aos  Clubes

V/Referência:             N/Referência:01/2024     Data: 10.02.2024

ASSUNTO: Convocatória

Exmos. Senhores,

De acordo com o nº 5 do artigo 20.º dos Estatutos da Associação de Atletismo de

São Miguel, articulado com o ponto 2 do artigo 40º, venho por este meio convocar os

sócios coletivos, que se encontram no pleno gozo dos seus direitos, para uma

Assembleia Geral Eleitoral a realizar no dia 21 de março de 2024, entre as 20h30 e as

22h00, na sede desta Associação, Rua Pintor Domingos Rebelo n.º4 em Santa Clara –

Ponta Delgada.

Mais se informa, que de acordo com ponto 5 do artigo 39º, a entrega de listas

concorrentes aos órgãos sociais desta Associação deverão ser entregue na sede da

Associação, com a antecedência mínimo de 14 dias antes das eleições, isto é até às

17h00 do dia 7 de março.

Com os nossos melhores cumprimentos.